et interrogabat discipulos suos, dicens : Quem Romam navigantibus hortatos esse ut Ecclesiæ

dicunt homines essê Filium hominis ? At illi catholicæ radicem et matricem agnoscerent et

dixerunt : Ali Joannem Baptistàm , alii autem tenerent.... Ut te universi collegä nostri et com

Eliam , alii vero Jeremiam , aut unum ex prophe- municationem tuam , id est, catholicæ Ecclesiæ

tis . Dicit illis Jesus: Vos autem quem me esse unitatem pariter et caritatem probarent,firmiter et

dicitis ? Respondens Simon Petrus, dixit : Tu es tenerent. (Id . Epist. 45, ad Cornel. Pap.) Scripsisti

Christus, filius Dei vivi. Respondens autem Jesus, etiàm ut exemplum earumdem litterarum ad

dixit ei : Beatus es Simon Bar Jona ; quia caro Cornelium transmitterem ut sciret te secum , hoc

et sanguis non revelavit tibi, sed Pater meus, qui est, cum catholicâ Ecclesiâ , communicare. (Id .

in ccelis est. Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, et Epist. 52, ad Antonianum .) Navigare audent, et

super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam , et ad Petri Cathedram atque ad Ecclesiam principa

portæ inferi non prævalebunt adversus eam . lem , unde unitas sacerdotalis orta est, à schisma

Col. 7 . ticis et profanis litteras ferre ; nec cogitare eos

Ait autem Dominus : Simon , Simon , ecce esse Romanos, quorum fides Apostolo prædicante

Satanas expetivit vos, ut cribraret sicut triticum . laudata est, ad quos perfidia habere non potest

Ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua : accessum . (Id . Epist. 55,ad Cornel. Pap .)

et tu , aliquando conversus, confirma fratres tuos. COL , 12.

Col. 8 . Ipse est Petrus, cui dixit Christus : Tu es Petrus,

Dicit Simoni Petro Jesus : Simon Joannis ,
et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam .

diligis me plus his ? Dicit ei : Etiam , Domine, tu Ubi ergò Petrus, ibi Ecclesia . (In Psalm . 50.)

scis quia amo te. Dicit ei : Pasce agnos meos. Col. 12.

Dicit ei iterùm : Simon Joannis, diligis me ? Ait
Ego nullum primum nisi Christum sequens,

illi : Etiam , Domine, tu scis quia amo te . Dicit
Beatitudinituæ , id est,Cathedræ Petri communione

ei : Pasce agnos meos. Dicit ei tertio : Simon
consocior. Super illam petram ædificatam Eccle

Joannis, amas me ? Contristatus est Petrus quia
siam scio . Quicumque extrà hanc domum agnum

dixit ei tertio : Amas me, et dixit ei : Domine, tu
comederit, profanus est. Si quis in Noe arcâ non

omnia nosti, tu scis quia amo te. Dixit ei : Pasce
fuerit , peribit... Non novi Vitalem , Meletium

oves meas.
respuo, ignoro Paulinum . Quicumque tecum non

COL . 9 .
colligit, spargit ; hoc est, qui Christi non est,

Sed quoniam omnium Ecclesiarum numerare antichristi est. (S. Hieron . epist. 15 , ad Damas.

successiones valdè longum est ; maximæ et anti
Pap.)

quissimæ et omnibus cognitæ , à gloriosissimis Col. 12.

duobus apostolis Petro et Paulo Romæ fundalæ
In Cathedrâ unitatis posuit Deus doctrinam

Ecclesiæ , eam quam habetab Apostolis traditionem

etannuntiatam hominibus fidem , per successiones

veritatis. (S. August. Epist. ad donatistas.) Jàm

de hâc causâ duo concilia missa sunt ad Sedem

Episcoporum pervenientem usque ad nos, in
apostolicam , inde etiàm rescripta venerunt : causa

dicantes, confundimus eos, qui quoquo modo per

finita est. (Serm . 2, de Verb. Apost.)

sui placentiam malam , vel vanam gloriam vel per
COL . 13 .

cæcitatem et malam scientiam , præter quàm

oportet, colligunt.
Vides quemadmodum Petrus petra vocatur,

Ad hanc enim Ecclesiam , propter potentiorem
atque Ecclesiæ fundamenta in fidem suam acci

principalitatem , necesse es
omnem convenire piat. (S. Greg. Nazianz. orat. 26.)

Ecclesiam , hoc est, eos qui sunt undiqué fideles,
COL. 13 .

in quâ semper ab iis, qui sunt undique, conser Petrus columna Ecclesiæ , firmamentum fidei,

vata est ea quæ ab Apostolis est traditio, (S. Iren. confessionis fundamentum . (S. Chrys. Homil. de

advers. Hæres . lib . III, cap. 3.) decem millium talent. Debit .)

Col. 11 . Col , 13.

Una est Ecclesia à Christo Domino super Petrum Petram , opinor , nihil aliud quàm inconcussam

origine unitatis et ratione fundata . (S. Cyprian. et firmissimam discipuli fidem vocavit, in quâ

Epist. 70.) Petrus, super quem Dominusædificavit Ecclesia Christi ità fundata et firmata esset, ut

Ecclesiam , et unitatis originem instituit. (Id . non laberetur, et esset inexpugnabilis inferorum

Epist. 73.) Christus unitatis originem ab uno (de portis. ( S. Cyrill. Alexand . lib . 4 de Trinit.)

9
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COL . 14 . Enimverò vetustæ illiusætatis Ecclesia catholica ,

Testor nunc coràm Deo et hominibus : Seipsos solâ Cathedræ Petri communione et auctoritate

avulserunt à corpore Christi, et supremo verticali fulta , quæ in decretali epistolâ Innocentii ad

throno (Romand Sede), in quo Christus claves Africanosdata elucebat,quamque dein Zozimialtera

posuit fidei, adversus quam non prævaluerunt ad universos orbis Episcopos epistola subsecuta

hactenùs, neque prævalebunt usque ad consumº est, pelagianæ hæresis damnationi absque cun

mationem portæ inferi, ora videlicet hæreticorum , ctatione subscripsit. Perspectum enim habebat,

sicut pollicitus est ille qui non mentitur. (S. non solùm ex Christi Domini nostri pollicitatione

Theodor. Studit. Epist. ad Neucratium .) Petro factâ , sed etiàm ex aclis priorum Pontifi

Col. 14 . cum , et ex anathematismis adversùs Apollinarium

Hæc fides, Ecclesiæ fundamentum est. Per hanc et Macedonium , nondum ab ullâ synodo ecume

fidem infirmæ adversùseam suntportæ inferorum . nicâ damnatos, à Damaso paulò anteà factis,

(S. Hilar. lib . 6 , de Trinit.) judicia pro sanciendå regulâ fidei à summis

Col. 14 . Pontificibus lata , super episcoporum consultatione

Securus, non dicam de Viennensi, sed de totius (sivè suam in actis relationis sententiam ponant,

Galliæ devotione, polliceor omnes super statu fidei sive omittant, prout illis collibuerit) divinâ æquè

vestram captare sententiam . Orate ut sic nos ac summâ per universam Ecclesiam autoritate

perditorum professio fucata non fallat, sicut ab niti : cui Christiani omnes ex officio , ipsius quo

unitate quam regitis, veritas comperta non separat. quementis obsequium præstare teneantur.

(S. Avit. Epist. ad Hormisd . Pap :) COL . 18 .

COL . 15 . Nulli dubium , imò seculis omnibus notum est,

Oportet ad vestrum referri apostolatum pericula quod sanctus beatissimusque Petrus, Apostolorum

quæque et scandala emergentia in regno Dei, ea Princeps atque caput, fideique columna et Eccle

præsertim quæ de fide contingunt. Dignum nam siæ catholicae fundamentum , ad hoc usque tempus

que arbitror ibi potissimum resarciri damna fidei, et semper in suis successoribus vivit et judicium

ubi non possit fides sentire defectum . Hæc quippe exercet. (Concil. Ephes. Actione 3.)

hujus prærogativa Sedis est. Cui enim alteri Col. 18 .

aliquando dictum est : Ego rogavi pro te , Petre, Petri annitente præsidio , hæc apostolica ejus

ut non deficiat fides tua ? (S. Bernard. Epist. ad Ecclesia nunquàm à viâ veritatis in quâlibet

Innocent. II.) erroris parte deflexa est : cujus auctoritatem ,

COL. 15 . utpotè Apostolorum omnium Principis, semper

Nos, attendentes quòd sacra Romana Ecclesia omnis catholica Ecclesia et universales Synodi

fidelium omnium Mater et Magistra, in firmissima fideliter amplectentes, in cunctis secutæ sunt :

Petri Christi Vicarii confessione fundata , ad quam omnesque venerabiles Patres apostolicam ejus

velut ad universalem regulam catholicæ veritatis doctrinam amplexi.... Hæc est enim veræ fidei

pertinet approbatio et reprobatio doctrinarum , regula , quam et in prosperis et in adversis vivaci

declaratio dubiorum , determinatio tenendorum et ter tenuit ac defendit hæc spiritalis mater , aposto

confutatio errorum , etc., etc. (Historia Universit . lica Christi Ecclesia . Quæ per Dei omnipotentis

Parisiens. ad annum 1324.)
gratiam , à tramite apostolicæ traditionis nunquàm

COL . 15 . errasse demonstratur, nec hæreticis novitatibus

Operam dabunt Episcopi, et eorum Vicarii ,ut in depravata succubuit : sed ut ab exordio fidei

omnibus Synodis tàm diæcesanis quàm provincia christianæ percepit ab auctoribus suis,Apostolorum

libus, omnes et singuli tùm clerici, tùm laici Christi principibus, illibata fine tenùs permanet ;

amplectantur, et apertâ professione eam fidem secundùm ipsius Domini Salvatoris divinam

pronunlient, quam sancta Romana Ecclesia, ma pollicitationem , quam suorum discipulorum

gistra , columna et firmamentum veritatis, profite Principi in sacris Evangeliis fatus est : Petre,

tur et colit. Ad hanc enim propter suam principa Petre, inquiens, ecce Satan expetivit ut cribraret

litatem necesse est omnem convenire Ecclesiam . vos, sicut qui cribrat triticum . Ego autem pro te

COL. 16 .
rogavi, ut non deficiat fides tua . Et tu , aliquandò

Majores causas ad Sedem apostolicam referre conversus, confirma fratres tuos. Considerate itaque

solemnis Ecclesiæ mos est, quam fides Petri quoniam Dominus et Salvator omnium , cujus

nunquàm deficiens perpetuò retineri pro jure suo fides est, qui fidem Petri non defecturam promisit,

postulat. confirmare eum fratres suos admonuit. Quod

COL. 16 . apostolicos Pontifices,meæ exiguitatis prædeces

Quo in negotio, illud observatione dignum sores , confidenter fecisse semper , cunctis est

accidit, ut quemadmodum ad episcoporum Africa cognitum . (Epist. Agath . ad Constantium Imperat.)

relationem , Innocentius primus pelagianam hære
Col. 19.

sim damnavit olim , sic ad gallicanorum episcopo Lumen fidei purum hactenus servatum est per

rum consultationem ,hæresimex adverso pelagianæ ministros Petrum et Paulum eorumque apostolicos

oppositam , Innocentius decimus auctoritate suâ successores...... Personas prævidimus dirigere.....

proscripserit. non tamen tanquàm de incertis contendere, sed ut

.
.

9
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certa atque immutabilia compendiosâ definitione Col. 25 .

proferre .... Qui verò hæc confiteri noluerint, ut Fidem suam quam vocat? Eamne quâ Romana

infestos catholicæ atque apostolicæ confessioni, pollet Ecclesia , an illa quæ in Origenis volumini

perpetuæ condemnationis reos esse censemus. bus continetur ? Si Romanam responderit, ergo

(Epist . Agath . ad Legat.) catholici sumus. (S. Hieron. lib . 1 in Rufin .)

COL . 20 . COL . 25 .

Prima salus est rectæ fidei regulam custodire , Advocavit (Satyrus) ad se Episcopum , nec ullam

et à Patrum traditione nullatenus deviare, quia veram putavit nisi veræ fidei gratiam , percun

non potest Domini nostri Jesu Christi prætermitti ctatusque ex eo est utrùm cum episcopis ca

sententia dicentis : Tu es Petrus, et super hanc tholicis, hoc est, cum Romanâ Sede conveniret.

petram ædificabo Ecclesiam meam . Hæcquæ dicta (S.Ambros. demorte Satyri.)

sunt, rerum probantur effectibus, quia in Sede COL . 26 .

apostolicâ immaculata est semper servata religio... Catholicis hoc debet sufficere quod omnium

Quoniam sequentes in omnibus apostolicam Ecclesiarum Mater , sancta catholica atque apos

Sedem et prædicentes ejusomnia constituta , spero tolica docet Romana Ecclesia . (Hincmar. liber

ut in unâ communione vobiscum , quam Sedes de Prædestinatione.)

apostolica prædicat, esse merear, in quâ est inte
COL. 26 .

gra et vera Christianæ religionis soliditas : Catholica Christi Ecclesia dicitur Romana....

promittens etiàm sequestratos à communione
maxime ab ipsâ fide, quæ una esse debet cum

Ecclesiæ catholicæ , id est, non in omnibus con Romana in omnibus et singulis Ecclesiis. (Tour.

sentientes Sedi apostolicæ , eorum nomina inter de Eccles. Quæst. 2, art. 6.)

sacra non recitanda esse mysteria. (Concil. Con
COL. 27 .

stantinopolit. IV , act. 2.) Princeps Apostolorum Petrus... qui solidæ petræ

COL . 21. instar nobis extitit, cui velut fundamento Domini

Sancta Romana Ecclesia summum et plenum fides innititur, suprà quam Ecclesia modis omni

primatum et principatum super universam Eccle bus ædificata est. In primis quidem quod Chris

siam catholicam obtinet; quem se ipso Domino tum Deivivi filium esse confessus est, idque vicis

nostro in beato Petro Apostolorum Principe sive sim audiit : super hanc solidæ fidei petram

vertice , cujus Romanus Pontifex est successor, ædificabo Ecclesiam meam . (S. Epiphan. contrà

cum potestatis plenitudine recepisse veraciter hæres.)

et humiliter recognoscit. Et sicut præ cæteris Col. 27 .

tenetur fidei veritatem defendere , sic et si quæ de Christus nominavit petram et laudavit firma

fide subortæ fuerint quæstiones, suo debent mentum Ecclesiæ in istâ fide. (S. August. in

judicio definiri. (Concil. Lugdun . II.) Joann.) Numerate sacerdotes vel ab ipsâ Petri

Col. 21.
Sede .. . ipsa est petra quam non vincunt superbæ

Definimus sanctam Apostolicam Sedem , et inferorum portæ . (Id . Psalm . contrà partem

Romanum Pontificem in universum orbem tenere Donati.)

primatum , et ipsum Romanum Pontificem succes
COL . 27 .

sorem esse bcati Petri, Principis Apostolorum , Christus voluit ut æterni templi ædificatio mi

et verum Christi Vicarium , totiusque Ecclesiæ rabilimunere gratiæ Dei in Petri soliditate con

caput, et omnium Christianorum Patrem ac Do sisteret : hâc Ecclesiam suam firmitate corro

ctorem existere, et ipsi in beato Petro pascendi, borare ut illam nec humana temeritas posset

regendi et gubernandi universalem Ecclesiam , à appetere, nec portæ contra illam inferi prævale

Domino nostro Jesu Christo plenam potestatem rent. (S. Leon . Epist.ad Maxim . Antioch.) Tantùm

traditam esse , quemadmodùm etiàm in gestis in hâc fidei sublimitate complacuit ut... sacram in

cecumenicorum Conciliorum et in sacris canoni violabilis petræ acciperet firmitatem ; suprà quam

bus continetur. (Concil. Florent.) fundata Ecclesia ,portis inferi etmortislegibus præ

Col. 23 . valeret. (Id . Serm . 52.) Soliditas illa quam de petrâ

A cunctis retrò seculis regni hujusmodi Gal Christo etiam ipse (Petrus) petra factus accepit, in

liarum christianissimi episcopos primariæ Sedi suos quoque se transſudit hæredes. (Id. Serm . 5.)

apostolicæ tùin amicitiâ ut fratres, tum obedientiâ Soliditas illa fidei, quæ in Apostolorum Principe

ut filios, tùm verò ut semper orthodoxos, fidei com est laudata , perpetua est. Et sicut permanet quod

munioneconjunctos fuisse .(Epist.ad Innocent. X.) in Christo Petrus credidit, ità permanet quod in

COL . 23. Petro Christus instituit . (Id . Serm . 3.)

Fidenter cum beato Cypriano pronuntiamus COL. 28 .

eum qui Cathedram Petri super quam fundata Quis nesciat sanctam Ecclesiam in Apostolo

est Ecclesia , deserit, in Ecclesiâ non esse. (Epist. rum Principis soliditate firmatam , qui firmitatem

ad Archiep. et Episc. Galliar.) mentis traxit in nomine ? (S.Greg. Magn . Epist.

Col. 25 . ad Eulogium Alexand .)

Vos apostolica Sedes, vos Romana estis Eccle
Col. 29 .

sia . (S. Petri Damianiopusc .) Per beatum Apostolorum Principem sacro
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sancta Ecclesia Romana tenet suprà omnes totius unum nobiscum Dominum Jesum Christum , in

mundi Ecclesias principatum . (S. Leon. Epist.65.) duabus naturis operatum divinitùsatque humani

COL . 29, tùs, prædicetis. (Epist. 1a ad Sergium .) Non

Patet Sedis apostolicæ , cujus auctoritate major unam vel duas operationes in Mediatore Dei et

non est, judicium à nemine fore retractandum , hominum definire debemus. (Epist. 2a ad eumd.)

neque cuiquam de ejus licet judicare judicio . COL . 47.

(Epist, S. Nicolai Pap. I, ad Michael. Imperat.) Duarum operationum dictio multosscandalizat...

COL. 29 .
insuper et consequens ei sit prædicareduas volun

Plenitudo potestatis super universas orbis Eo lates, contrarietates circà invicem habentes, tan

clesias singulari prærogativa apostolicæ Sedis quàm Deo quidem Verbo salutarem volente

donata est. Qui igitur huic ordinationi resistit, adimpleri passionem , humanitale verd ejus obsis

Dei ordinationi resistit. (S. Bernard . Epist. 131.) tente ejus voluntati et resistente . (Epist. Serg. ad

Col. 29. Honor.)

Alii in partem sollicitudinis, tu in plenitų COL. 47 .

dinem potestatis vocatus es. Aliorum potestas Propter ineffabilem conjunctionem humanæ

certis arctatur limitibus ; tua extenditur et in divinæque natura , idcircd et ubique Deus dicitur

ipsos qui potestatem super alios acceperunt... pati, et humanitas e oclo cum divinitate descen

Quisque cæterorum habet suam ; tibi una com disse. Undè et unam voluntatem fatemur Domini

missa est grandissima navis facta ex omnibus, nostri Jesu Christi, quia profecto à divinitate

ipsa universalis Ecclesia toto orbe diffusa. (Id . assumpta est nostra natura, non culpa, illa pro

libr. 2 , de Considerat.) fectò quæ antè peccatum creata est, non quæ post

Col , 29. prævaricationem vitjata ... non est assump à

Sancimus Romanam Ecclesiam , disponente Salvatore vitiata natura , quæ repugnaret legi

Domino, super omnes alias ordinariæ potestatis mentis ejus... nam lex alia in membris , aut

obtinere principatum , utpote universorum Christi voluntasdiversa non fuit, vel contraria Salvatori,

fidelium Matrem et Magistram . (Concil. Late quia super legem natus est humanæ conditionis,

ran , IV .) Et si quidem scriptum est : Non veni facere volun .

COL . 30 . tatem meam , sed ejus qui misitme Patris, Et : Non

Vide Constitụt. Pastor æternus, cap . 3 , quod ego volo , sed quod tu vis, Pater : et alia hujus

COL . 35 . modi, non sunt hæc diversæ voluntatis, sed dis .

Ego clamito : Si quis Cathedræ Petri jungitur, pensationis humanitatis assumptæ . Ista enim

meus est, (S. Hieron . Epist. 15.) Quapropter ob propter nos dicta sunt, quibus dedit exemplum ut

testor Beatitudinem tuam per Crucifixum , mundi sequamur vestigia ejus, pius magister discipulos

salutem decernite , et non timebo tres hypostases imbuens,ut non suam unusquisque nostrům , sed

dicere, (Id , Epist. 14.) potiùs Domini in omnibus præferat voluntatem .

Col , 35 . (Epist. 1a Honor, ad Serg.)

Hæc est fides, Pater beatissime, quam in Ec Col. 49 .

clesiâ catholicâ didicimus.. , in quâ si minus peritè Divinam quidem naturam , quæ Deisunt operan

aliquid forte positum est, emendari cupimus a te, tem ; et humanam quæ carnis sunt exsequentem ,

qui Petri fidem et Sedem tenes. Sin autein hæc confitentes.... oportet nos unum operatorem Chri

nostra confessio Apostolatūs tui judicio compro stum Dominum in utrisque naturis veridice con .

batur, quicumque me culpare voluerit, se imperi fiteri ... etduas naturas, id est, divinitatis etcarnis

tum , vel malevolum , vel etiam non catholicum , assumptæ , in una personâ Unigeniti Dei Partis,

nonmehæreticum comprobabit.(Append. August.) inconfusė, indivise atque inconvertibiliter nobis

COL . 38 . cum prædicare propria operantes. (Epist. 2. Honor.

Quidquid de fide et religione tradit Cathedra ad Serg.)

Petri, hoc est profectò , non quod unus fortè Pon Col. 67.

tifex, sed quod ipsa Pontificum successio et series Eam philosophiæ tribuit libertatem (professor

tenuerit et docuerit. (Append. libr . 1, c . 16.) Frohschammer) quæ non scientiæ libertas, sed

COL. 41. omnino reprobanda et intoleranda philosophiæ

Ila Romanæ Ecclesiæ , Sedisque apostolicæ licentia sitappellanda. Quâdam enim distinctione

invicta firmitas, ipsâ Ecclesiæ catholicæ firmitate inter pbilosophum et philosophiam factâ , tribuit

constat; qua quidem Ecclesia catholica , cùm ex philosopho jus et officium se submittendi auctori

promissione Christi sit immobilis , Petri sucoes tati, quam veram ipse probaverit, sed utrumque

sionem , eique conjunctam principalem Ecclesiam , philosophiæ ità denegat utnullâ doctrinæ revelatæ

Sedemque Romanam , partem Ecclesiæ necessa ratione habitâ , asserat ipsam nunquàm debere ac

riam , eâ vi quæ totum continet, stare quoque posse auctoritati se submittere.Quod esset toleran

oportet. (Defens. lib . x , e . 14.) dum et fortè admittendum si hæc dicerentur de

Col. 46 . jure tantùm quod habet philosophia suis principiis,

Hortantes vos ut unius vel geminæ novæ vocis sya methodo, ac suis conclusionibus uti, sicut et

inductum operationis vocabulum aufugientes, aliæ scientiæ , ac si ejus libertas consisteret in hoc
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suo jure utendo, ità ut nihil in se admitteret quod eteliminare quæ vel fideiadversari, vel animarum